



## 19 Plahvatus keskaegses köögis

Linnade jõukuse käsvades hakati 12.–13. sajandi Euroopas senisest märksa suuremat rõhku panema pidusöökidele, sellele aitas kaasa ka mitmesuguste vürtside jõudmine köökidesse.

## 4 Vanad head teksad

Esimesena kandsid teksaspükse Genova meremehed. Kultuskaup sai neist sinistest pükstest 1930ndatel. Gentleman valis välja kaheksa stiilset mudelit kandmiseks tänapäeval.

## 8 Mägedesse kihutama

Eksklusiivsed suusareisid vajavad eksklusiivseid suuski. Maitse asi, kas need on nikerdatud puusuusad või ülilmoodsad disainiimed.

## 12 Kunsti täis hing

Ettevõtja ja kunstikolleksionäär Enn Kunila ei pea vajalikuks rääkida endast, küll aga Eesti kunstist, mida ta kiiduväärt usinusega toetab ja tutvustab.



## 26

## 24 Täiuslikud lusitaanlased

Portugali hobusekasvataja krahv Luis de Sousa Cabral räägib Gentlemanile hobustest, kes on väledad kui gasellid, kiired kui gepardid ja julged kui lõvid.

## 34 Suurte meeste mängud

Esimesed lauamängud valmistati täiskasvanutele, alles 18. sajandil hakati nendega röömustama ka lapsi. Eesti ajal said seltskondades väga populaarseks kaardi- ja täringumängud, mida oli häbiasi mitte osata mängida.

## 37 Disainitud tuleleegid

Pariisis elav Ene Jakobi tutvustab Hollandi firma Safretti piiritusekaminaid, mis lubavad elavat tuld nautida ka ülilmoodsas ilma korstnata linnakorteris.

## 40 Kink tulgu heast tahtest

Sisearhitekt Katrin Vaikla armastab südamest tulnud kingitusi, kohusetundest tehtud kinkidest ta lugu ei pea.

## 42 Elu raamatute keskel

Poliitik Mart Laari on raamatud saatnud alates ajast, kui ta lugema õppis. Praegu võib tema isiklikku raamatutekogu vabalt raamatukoguks nimetada.

Kaanel Enn Kunila Foto Meeli Küttim Assistent Julia-Maria Linna Meik Lana Vallo  
Rõivad ja jalanõud erakogu Suur tänu: Kumu, Underi ja Tuglase Kirjanduskeskus, Apollo Raamatumaja

# G

TOIMETAJA

## Pühad oma maitse järgi

**O**LID AJAD, KUI JÕULUÕHTUKS lõhnava kuusk tuppa toodi ja ära ehiti, leivaahi küdema pandi ning end kirikusse minekuks valmis seati. Hobune sai kaela kuljused ja naised-lapsed põlvile sooja teki. Koju tulles lasti hea maitsta piduroogadel, mis igapäevase toidupoolise kõrval iseäranis hästi maitsesid.

Esimest korda üle aastakümnete tähistati Eestis avalikult jõule täpselt 20 aastat tagasi. Ilmusid jõulujutud ja kirikud olid rahvast paksult täis. Jah, vanasti olid jõulud midagi erilist. Praeguse aja pühad kipuvad liiga paljudel mööduma kiirustades ja tarbides. Ometi ei pea see nii olema.

Selle asemel võiks igaüks leida viisi, kuidas need aasta pimedaimasse aega valgust ja rõõmu toovad pühad enese ja oma lähedaste jaoks eriliseks ja nauditavaks muuta. Unustades kõik rutiinid, ammu ära väsitatud traditsioonid ning üleüldise stressirohke sagimise.

Jõulud ei peaks kaasa tooma kohusetundest tehtud kinke, harjumuspäraselt valusaks söödud kõhtu ega rahakotist viimaste kupüüride väljaõngitsemist. Loodetavasti tugevneb iga aastaga ka eestimaalaste immuunsus kaubakülluse ja jõulukaupade reklaamide suhtes. Pole vaja lasta end neist häirida.

Ümberringi laiutavad küll majanduslik kitsikus ja kahtlused eesootava aasta suhtes, kuid õnneks ei jää pühad seepärast tulemata, võib-olla tuleb isegi lumi.

Tundke neist rõõmu!

Monica Raud

